
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081300165

165

Nº 155, quinta-feira, 13 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Objeto: Contratação de Empresa Para Execução de Obras e Serviços Para Construção de
Ponte de Concreto Em Zona Urbana No Municipio de Arenápolis-MT, Conforme O Termo
de Convênio nº 0171-2020, Que Celebram A Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Logistica - Sinfra e A Prefeitura Municipal de Arenapolis, Com Especificações Detalhada No
Projeto Basico, Planilhas e Memorial No Anexo I do Edital, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados que realizará as 09:00
HORAS NO DIA 31 DE AGOSTO DE 2020. Em sua sede na Rua Presidente Costa e Silva, nº
105E - Bairro Vila Nova - Arenápolis - MT, LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS, regida pela Lei
8.666/93, para contratação do objeto supracitado. Sendo que o Edital está à disposição dos
interessados no site www.arenapolis.mt.gov.br, valor das cópias de reprodução do edital e
seus anexos são mediante o pagamento da quantia não reembolsável de R$ 100,00 (cem
reais).

Arenápolis - MT, 12 de Agosto de 2020.
RODRIGO PAULINO DE MATOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 45/2020. Contratante: Município de Campinápolis - MT,
CNPJ/MF sob nº. 00.965.152/0001-29. Contratada: VSS COMERCIO E SERVIÇO LTDA ,
CNPJ/MF sob o nº. 21.548.780/0001-89. Objeto: contratação de empresa especializada na
comercialização de patrulha mecanizada e Implementos agrícolas, conforme detalhamento
do Termo Convênio Nº 889648/2019, observadas as especificações contidas no anexo i -
termo de referência. Dotação: 11.020.20.608.0016.1136.449052.00.00.00 - RED. 099 -
Convênio: 889648/2019 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento /MAPA. Valor:
R$ 9.429,00 (nove mil quatrocentos e vinte e nove reais). Vigência: 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias. Responsável: Jeovan Faria - Por parte da CONTRATANTE e Vanderlei
Santos Silva - por parte da CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 32/2020. Contratante: Município de Campinápolis - MT,
CNPJ/MF sob nº. 00.965.152/0001-29. Contratada: KCINCO CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA,
CNPJ/MF nº. 08.440.584/0001-28. Objeto: Contratação de empresa especializada na
comercialização de caminhão tipo comboio conforme detalhamento do termo convênio nº
897814/2020. Dotação: 10.010.26.782.0009.1060.449052.00.00.00 - RED. 250 - Convênio:
897814/2100/Superintendência do Desenvolvimento do Centro-Oeste /SUDECO; Nome do
Programa: 2109 - Desenvolvimento Regional e Territorial Sustentável e Economia Solidária.
Valor: R$ 279.700,00 (duzentos e setenta e nove mil e setecentos reais). Vigência: 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias. Responsável: Jeovan Faria - Por parte da CONTRATANTE
e Kenya Camila Fernandes Beltrão - por parte da CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 42/2020. Contratante: Município de Campinápolis - MT,
CNPJ/MF sob nº. 00.965.152/0001-29. Contratada: AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI,
CNPJ/MF sob o nº. 22.825.872/0001-21. Objeto: contratação de empresa especializada na
comercialização de patrulha mecanizada e Implementos agrícolas, conforme detalhamento
do Termo Convênio Nº 889648/2019, observadas as especificações contidas no anexo i -
termo de referência. Dotação: 11.020.20.608.0016.1136.449052.00.00.00 - RED. 099 -
Convênio: 889648/2019 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento /MAPA. Valor:
R$ 39.096,00 (trinta e nove mil e noventa e seis reais). Vigência: 365 (trezentos e sessenta
e cinco) dias. Responsável: Jeovan Faria - Por parte da CONTRATANTE e Aguinaldo José
Pires - por parte da CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 43/2020. Contratante: Município de Campinápolis - MT,
CNPJ/MF sob nº. 00.965.152/0001-29. Contratada: GUIMARAES AGRICOLA LTDA, CNPJ/MF
o nº. 01.042.977/0001-34. Objeto: contratação de empresa especializada na
comercialização de patrulha mecanizada e Implementos agrícolas, conforme detalhamento
do Termo Convênio Nº 889648/2019, observadas as especificações contidas no anexo i -
termo de referência. Dotação: 11.020.20.608.0016.1136.449052.00.00.00 - RED. 099 -
Convênio: 889648/2019 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento /MAPA. Valor:
R$ 124.300,00 (cento e vinte e quatro mil e trezentos reais). Vigência: 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias. Responsável: Jeovan Faria - Por parte da CONTRATANTE e Orcival
Gouveia Guimarães - por parte da CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Primeiro Termo de Apostilamento A Ata N° 178/2019. Órgão Gerenciador: Prefeitura
Municipal de Colíder-MT. EMPRESA: TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME.
Instrumento Vinculante: Pregão Eletrônico nº 060/2019. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de medicamentos e injetáveis para manutenção das atividades
da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico de Colider/MT. REALINHAMENTO
DE PREÇOS: Fica realinhado o preço do item de nº 225, descrito na Cláusula Quarta da Ata
de Registro de Preços nº 178/2019, em virtude do aumento do preço praticado junto ao
distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço a ser praticado a partir desta
data, o descrito a seguir: ITEM nº 225 - Novo Valor: R$ 10,680 Ampola. Data de Assinatura:
12/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 9/2020

Processo Licitatório N° 157/2020.
A Comissão Permanente De Licitação Da Prefeitura Municipal De Confresa -

Mt, Torna Público Aos Interessados, Pregão Eletronico N° 009/2020, Com Abertura
Prevista Para O Dia 21 De Agosto De 2020, As 09h00min, Cujo Objeto É "Aquisição De
Material De Permanente, Sendo Coagulometro Para Atender As Necessidades Da
Secretaria Municipal De Saúde, Juntamente A Prefeitura Municipal De Confresa - Mt,
Será Prorrogado O Prazo Para A Realização Da Sessão Pública De Julgamento Das
Propostas De Preços E Análise Dos Documentos De Habilitação , Conforme Abaixo. *Do
Recebimento: Inicia Dia 13/08/2020 As 08hs30min. *Do Encerramento De Recebimento:
Dia 26/08/2020 As 08hs30min. *Abertura Das Propostas: Dia 26/08/2020 As
09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: A Partir Do Dia 26/08/2020 As
09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario De Brasília. O Edital E
Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos
No Endereço Citado Acima E No Site Www.Confresa.Mt.Gov.Br No Link Do Portal Da
Transparência, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818. Ramal 31 Ou
Pelo E-Mail Licitaconfresa@Hotmail.Com.

Confresa-MT, 12 de Agosto de 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 9/2020

Processo Licitatório N° 157/2020.
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Do Pregoeiro E Equipe De Apoio, Torna

Público Para Todos Os Interessados Que Encontra-Se Instaurada A Licitação Na Modalidade
Pregão Eletrônico - Srp Nº009/2020 - Srp Do Tipo Menor Preço Item/Lote, Na Forma De
Execução Direta, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão
Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No
Link Do Portal Da Transparência, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ramal
31, Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Aquisição De Material De Permanente,
Sendo Coagulometro Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde,
Juntamente A Prefeitura Municipal De Confresa - Mt Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia
Dia 12/08/2020 As 08hs30min. *Do Encerramento De Recebimento: Dia 21/08/2020 As
08hs30min. *Abertura Das Propostas: Dia 21/08/2020 As 09hs00min. *Inicio Da Sessão De
Disputa De Preços: Apartir Do Dia 21/08/2020 As 09hs30min Endereço Eletrônico:
Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario De Brasília.

Confresa-MT, 7 de Agosto de 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2020

Processo Licitatório Nº 159/2020.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletronico -
Srp Nº 10/2020, Conforme Segue: Objeto: Aquisição De Insumos E Equipamentos De

Proteção, Como Medida De Enfrentamento De Emergência De Saúde Publica Conforme Lei
Federal 13.979/2020 De 06 De Fevereiro De 2020 Que Dispõe Sobre As Medidas De
Enfrentamento De Emergência De Saúde Publica Em Virtude Da Pandemia De Corona Vírus
- Covid 19, Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Saúde E Assistência Social, Do
Município De Confresa/Mt. Adjudicado/Homologado: Para A Empresa: 1. Med Vitta Com.
De Prod. Hospitalares Ltda Cnpj: 28.418.133/0001-00. Vencedora Dos Itens 1,  7 E 8 Do
Certame No Valor Global De R$ 177.093,00 (Cento E Setenta E Sete Mil, Noventa E Três
Reais). 2. Centermedica Prod Hospitalares Ltda Cnpj: 05.443.348/0001-77. Vencedora Dos
Itens 2, 5, 6, 16 E 18 Do Certame No Valor Global De R$ 444.457.08 (Quatrocentos E
Quarenta E Quatro Mil, Quatrocentos E Cinquenta E Sete Reais E Oito Centavos). 3.
Prioritta Produtos Hospitalares Eireli Cnpj: 29.700.587/0001-23. Vencedora Dos Itens 3, 10
E 14 Do Certame No Valor Global De R$ 23.386,65 (Vinte E Três Mil, Trezentos E Oitenta
E Seis Reais E Sessenta E Cinco Centavos). 4.Pizani Equipamentos De Segurança Ltda Cnpj:
19.611.064/0001-57. Vencedora Dos Itens 4, 09 E 13 Do Certame No Valor Global De R$
54.188,53 (Cinquenta E Quatro Mil, Cento E Oitenta E Oito Reais E Cinquenta E Três
Centavos). 5. Gdc Da Silva Costa Eireli Epp Cnpj: 09.721.729/0001-21. Vencedora Dos Itens
11 E 15 Do Certame No Valor Global De R$ 3.378,87 (Três Mil Trezentos E Setenta E Oito
Reais E Oitenta E Sete Centavos). 6.Betaniamed Comercial Eireli Cnpj: 09.560.267/0001-08.
Vencedora Do Item 12 Do Certame No Valor Global De R$ 1.398,72 (Um Mil Trezentos E
Noventa E Oito Reais E Setenta E Dois Centavos). 7. Millenium Serviços, Comercio E
Distribuição Ltda Cnpj: 04.258.235/0001-39. Vencedora Do Item 17 Do Certame No Valor
Global De R$ 54.000,00 (Cinquenta E Quatro Mil Reais). Registro De Preços Válido Por Um
Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus
Anexos.

Confresa-MT, 12 de Agosto de 2020.
CARINA MIGNOSO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 301/2020

Extrato do Contrato nº 301/2020. Originário do Pregão Eletrônico n° 057/2019, Processo
Administrativo n° 116.593/2019. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria
Municipal de Educação, neste ato representado por sua Secretária, Senhora Edilene de
Souza Machado. CONTRATADA: a empresa DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 33.823.751/0001-67, representada neste ato
pela sua Representante Legal, Senhora Ana Flávia Castro Borba Yamamoto. OBJETO:
Aquisição de fórmulas infantis, complementos e suplementos alimentares para atender ao
Programa de Alimentação Escolar (PAE) do Município de Cuiabá/MT, conforme cardápio
definido pela equipe técnica da Coordenadoria de Alimentação Escolar (CNE/SME).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.601; Projeto Atividade: 2420;
Elemento da Despesa: 33.90.30; Fonte: 101/115. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a
partir de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 10.849,44 (Dez mil, oitocentos e
quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos). AMPARO LEGAL: A lavratura do
presente contrato decorre da realização do Pregão Eletrônico 057/2019, Contrato de n°
301/2020/FUNED, realizado com fundamento na Lei nº Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar Municipal
192 de 05 de outubro de 2009, do Decreto Municipal n° 5.011 de 21 de fevereiro de 2011
e 5.456 de 24 de fevereiro de 2014 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2020/PMC

Processo Administrativo 33.662/2020. Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Obras
Públicas - SMOP. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para Execução da Obra de
Revitalização do Parque de Exposição Senador Jonas Pinheiro, Neste Município de Cuiabá,
Conforme Especificações e Condições Estabelecidas No Edital e Anexos. Data e Hora: às
09h00min (nove horas) do dia 15 de setembro de 2020 (fuso horário de Cuiabá). Local da
Sessão Pública: Sala de Licitações localizada no subsolo da Prefeitura Municipal de Cuiabá
- Palácio Alencastro, situado na Praça Alencastro, nº 158 - Bairro: Centro - Município de
Cuiabá/MT. Informações: Diretoria Especial de Licitações e Contratos/Secretaria Municipal
de Gestão - CPL/DELC/SMGe - Somente pelo e-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br. Aquisição do
Edital: O edital e seus anexos estarão disponíveis por meio do endereço:
http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/. Clicar na data designada para ocorrer a
licitação.

Cuiabá-MT, 12 de agosto de 2020.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Diretor Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

A prefeitura de Curvelândia - MT, através do Presidente da Comissão da
Licitação, torna público o resultado da Tomada de Preços 008/2020, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada em Construção Civil, para a execução de obra de
ampliação do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, com área a ser construída
de 76,86m², cujo certame teve como vencedora a empresa: CONSPLAN CONSTRUÇÕES E
PLANEJAMENTO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ Nº 34.639.442/0001-02, para o item único,
perfazendo o valor de R$ 58.550,08 (cinquenta e oito mil, quinhentos e cinquenta reais e
oito centavos).

Curvelândia - MT, 12 de agosto de 2020.
WÉLLITON CHARLLES PEREIRA NETO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-13T01:31:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




